melhoria da qualidade do ar; segurança hídrica; ou por contribuírem para
a redução de uma série de doenças (cardíacas, pulmonares, psicológicas e relacionadas à poluição e degradação ambiental).

2.4. As propostas apresentadas deverão ter valor mínimo de R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) e máximo de R$ 1.234.762,80 (um milhão, duzentos e
trinta e quatro mil, setecentos e sessenta de dois reais e oitenta centavos). Nestes valores não estão consideradas as contrapartidas e só poderão ser consideradas despesas
correntes (custeio).